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Datos Generales
Nombre: ALMA ROSA HUERTA VERGARA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 2 afios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Ingenieria
Desde 16-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2017, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016 - 2017, 11 horas asignadas

Fecha de impresion: 08:04:35 Pagina 1/10 Martes, 26 de noviembre de 2024



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y ih I . Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrrde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

ALMA ROSA HUERTA VERGARA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (35.29%)
B scopus : 7 (41.18%)
I:l WoS y Scopus: 4 (23.53%)

1 Therole of citizen participation in ALMA ROSA HUERTA VERGARA Sustainable 2024
advancing sustainable water solutions:  OSCAR ARNOLDO ESCOLERO Cities and
The Mexico City case study FUENTES Society
2  ?Fossil woods from the Miocene of Costa SERGIO RAFAEL SILVESTRE CEVALLOS JOURNAL OF 2024
Rica and Nicaragua: Insights into the FERRIZ ALMA ROSA HUERTA VERGARA SOUTH
Neotropical floral puzzle? Alvarado G.E. etal. AMERICAN
EARTH
SCIENCES
3  Assessment of vulnerability to water ALMA ROSA HUERTA VERGARA SAUL BOLETIN DE LA 2022
shortage in the municipalities of Mexico  ARCINIEGA ESPARZA ADRIAN SOCIEDAD
City PEDROZO ACUNA et al. GEOLOGICA
MEXICANA
4  PALEOBOTANY TO UNDERSTAND SERGIO RAFAEL SILVESTRE CEVALLOS Botanical 2022

EVOLUTION AND BIODIVERSITY IN MEXICO  FERRIZ ANA LILIA HERNANDEZ DAMIAN Sciences
HUGO BRUNO BERALDI CAMPESI et
al.
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5 Fossil flower of Staphylea L. from the ANA LILIA HERNANDEZ DAMIAN EARTH AND 2019
Miocene amber of Mexico: New evidence SERGIO RAFAEL SILVESTRE CEVALLOS ENVIRONMENTA
of the Boreotropical Flora in low-latitude FERRIZ ALMA ROSA HUERTA VERGARA L SCIENCE

North America TRANSACTIONS
OF THE ROYAL
SOCIETY OF
EDINBURGH
6 Vegetative and reproductive organs of  ALMA ROSA HUERTA VERGARA REVIEW OF 2018
Late Cretaceous Pinus spp. from SERGIO RAFAEL SILVESTRE CEVALLOS PALAEOBOTANY
Esqueda, Sonora, Mexico FERRIZ AND
PALYNOLOGY
7  Geological context and phytogeography SERGIO RAFAEL SILVESTRE CEVALLOS Boletin 2015
of cretaceous plants from Mexico FERRIZ ALMA ROSA HUERTA VERGARA Geologicoy
[Contexto geolégico y fitogeografia de Minero

las plantas del Cretdceo de México]
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ALMA ROSA HUERTA VERGARA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo Autores
1 Paleobiologia. Interpretando procesos de ALMA ROSA HUERTA
la vida pasada VERGARA ALEJANDRO

CRISTIN PONCIANO
JESUS ALVARADO

ORTEGA et al.
2 Paleobiologia. Interpretando procesos de SERGIO RAFAEL SILVESTRE
la vida pasada. VOL. I CEVALLOS FERRIZ ALMA
ROSA HUERTA VERGARA

HUGO ISRAEL MARTINEZ
CABRERA et al.
3 Paleobiologia. Interpretando procesos de SERGIO RAFAEL SILVESTRE
la vida pasada. VOL. | CEVALLOS FERRIZ ALMA
ROSA HUERTA VERGARA
ALEJANDRO CRISTIN
PONCIANO et al.
4 Paleobiologia. Interpretando procesos de SERGIO RAFAEL SILVESTRE
la vida pasada. Tomo |l CEVALLOS FERRIZ ALMA
ROSA HUERTA VERGARA
5 Yerba mala nunca muere, y no por mala. RUTH LOPEZ PEREZ ANA
LILIA HERNANDEZ DAMIAN
ALMA ROSA HUERTA
VERGARA
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. Libros completos: 5 (100.00%)

Ano

2017

2017

2017

2017

2015

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786070293436

9786070293474

9786070293504

9786070293474

9786070264917
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALMA ROSA HUERTA VERGARA
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ALMA ROSA HUERTA VERGARA
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 6 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura  TEMAS ESP. PLANEACION-GESTION AMBIE Facultad de Ingenieria 4 2024-2
2 Licenciatura PALEOBIOLOGIA Facultad de Ciencias 24 2017-2
3 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA |l Facultad de Ciencias 8 2017-1
4  licenciatura PALEOBIOLOGIA Facultad de Ciencias 25 2017-1
5 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA |l Facultad de Ciencias 1 2015-2
6 Licenciatura SEMINARIO DE BIOLOGIA I Facultad de Ciencias 13 2015-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ALMA ROSA HUERTA VERGARA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALMA ROSA HUERTA VERGARA

Martes, 26 de noviembre de 2024



U AT i
'-‘—"‘

G

AVFNMA DE
MEXICO

ALMA ROSA HUERTA VERGARA

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 08:04.36

Pagina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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